
OBJEV S NÁMI 
VÝJIMEČNÉ KRÁSY 
OSTRAVSKÉ PŘÍRODY!

w
w

w
.c

it
yn

at
ur

ec
ha

lle
ng

e.
cz

25/4–28/4/2025

Ostrava



Jedna z nejpopulárnějších přírodovědných aplikací 
na světě — iNaturalist vám pomůže identifikovat 
rostliny, zvířata i houby kolem vás!
iNaturalist je jedna z nejpopulárnějších aplikací zaměřená na popularizaci 
přírodních věd na světě. Zdarma vám pomůže identifikovat rostliny, živočichy 
a houby všude kolem vás, ať jste kdekoliv. Stáhněte si ji, zaregistrujte se a staňte 
se součástí komunity čítající několik milionů uživatelů z celého světa, které 
spojuje zájem o přírodu.

A co víc? Nahráním a sdílením vašeho pozorování pomocí této aplikace můžete 
vytvořit hodnotná data pro vědce po celém světě, kteří pracují na tom, aby lépe 
pochopili procesy, které v přírodě fungují a díky nim tak pomáhali přírodu lépe 
chránit.

Aplikaci stahujte na Google Play nebo App Store.

K čemu aplikace iNaturalist slouží?
Pozorujte, foťte a sdílejte volně žijící druhy ve svém okolí. 
Získejte návrhy a důvěryhodné identifikace toho, co jste viděli. 
Diskutujte a pomozte druhým identifikovat to, co viděli. 
Sledujte konkrétní projekty druhů nebo lokalit, které vás zajímají.

Objevujte, vyfoťte, sdílejte!
Zapojit se může každý! Mezi 25. a 28. dubnem 2025 vyrazte do přírody ve svém 
okolí na území Ostravy a vyfoťte jakékoli rostliny a zvířata, na které narazíte 
a zaznamenávejte své pozorování do aplikace iNaturalist. Zvládne to kdokoliv i bez 
sebemenšího přírodovědného vzdělání. Aplikace totiž sama rozpoznává, o jaký 
druh zvířete, rostliny, nebo houby se jedná.

w
w

w
.c

it
yn

at
ur

ec
ha

lle
ng

e.
cz

#
os

tr
av

af
ot

ip
ri

ro
du

Záštitu nad akcí poskytl pan Bc. Aleš Boháč, MBA – náměstek primátora 
statutárního města Ostravy.


